
G Y M N Á Z I U M ,  K R N O V ,  P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  
S M E T A N Ů V  O K R U H  1 9 / 2 ,  7 9 4  0 1   K R N O V  

 

 

PLÁN VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ  

Školní rok 2023/2024 

Mgr. Marcela Bachanová 

 

Září: 

 vyhledávání žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní pozornost 

a případné vypracování podpůrných opatření na další péči o tyto žáky, práce 

s mimořádně nadanými žáky 

 aktuální informace všem učitelům o žácích s vývojovými poruchami učení 

a chování 

 

Říjen: 

 účast na prezentaci gymnázia na Dnu otevřených dveří ZŠ  

 na základě výsledků čtvrtletí zpracování plánů pedagogické podpory žáků 

s nedostatečným prospěchem 

 zapojení školy do pilotního testování NSZ společnosti Scio, 3. – 4. ročníky 

 

Leden: 

 účast na organizaci Dne otevřených dveří Gymnázia Krnov 

 na základě výsledků 1. pololetí zpracování plánů pedagogické podpory žáků 

s nedostatečným prospěchem 

 

Únor – květen: 

 průběžné vyhodnocování účinnosti plánů pedagogické podpory 

 

Červen: 

 vyhodnocení plánu výchovného poradenství za školní rok 

 

 

Průběžně zařazováno dle potřeby: 

 ve spolupráci s ředitelem školy a třídními učiteli projednávat kázeňské 

přestupky žáků a svolávat výchovné komise 

 vedení evidence žáků se specifickými vývojovými poruchami učení, zdravotním 

postižením a omezením, evidence vyšetření PPP 

 spolupráce na tvorbě individuálních vzdělávacích plánů žáků 



G Y M N Á Z I U M ,  K R N O V ,  P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  
S M E T A N Ů V  O K R U H  1 9 / 2 ,  7 9 4  0 1   K R N O V  

 

 ve spolupráci s třídním učitelem a zákonným zástupcem žáka podávat návrhy 

na vyšetření v PPP žáků s vývojovými poruchami učení a chování 

 individuální konzultace s rodiči žáků 

 pomoc při řešení problémů žáků a konzultace s žáky 

 pomoc při prevenci rizikového chování – po dohodě se školním metodikem 

prevence, ředitelstvím školy, třídními učiteli a vyučujícími zainteresovaných 

předmětů 

 

 

 

 

30. 8. 2023      Zpracovala Mgr. Marcela Bachanová 

výchovná poradkyně 


